3. *Quomodo suscitandi sunt illi novi homines?* Certe, turbatim exsurgere non possunt nisi in vero « aggiornamento », scilicet nisi in ambitu strictissimae aptationis rerum ad necessitates hodiernas, per sincerum et efficacem reditum ad fontes Evangelii. Quia etiam hodie « venit hora, nunc est, quando veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu et veritate... Pater tales quaerit, qui adorent eum » (*Io.* 4, 23). Hoc plane in rem deductum est tempore post-tridentino. Puritatem Evangelii denuo invenire oportet, et servitium Dei per unicas vias Dei. Talem spem omnes participare constringimur.

Sed quia necessario technica institutio iungenda est sanctitati, optamus ut in operibus nostris pro formatione hominum ratio habeatur exigentiarum mundi hodierni, et talia instituta condantur, in quibus rite praeparentur periti artis technicae, secundum necessitates temporis nostri.

Utique, ut declaratur in schemate nostro: « Haec est enim voluntas Dei ut unusquisque praesenti tempore salutis sic utatur, ut non solum suam propriam vitam in Christo instauret, sed etiam eodem spiritu suas partes assumat in omnibus communitatibus quarum particeps est... ut novus modus sentiendi, volendi et agendi appareat ».

Prooemium, pag. 5, linn. 2-3: « gaudium... afflictorum ». Mihi videtur bonum non esse hoc modo rem proponere propter evidentiam contradictionis in terminis.

Pag. 5, lin. 5: « populi innumeri, creati a Deo ». Deus non creavit populum, sed, ut ita dicam, radicem populi innumeri!

Pag. 5, lin. 6: « ut excolamus eam ». Nescio an hoc modo bene repraesentetur idea Dei Creantis et simul via Patrum Conciliarium! Meo iudicio, haec novissima verba auferenda essent.

Pag. 5, lin. 14: « Tempus enim ». Non video quocum connectitur haec periodus ut iustificetur particula « enim » quae connectiva vel demonstrativa, natura sua, est.

Pag. 5, linn. 14-15: « Tempus signum et vox est ». Nescio quo sensu dicatur tempus esse *signum* praesentiae vel absentiae (!) Dei; certo certius, sunt me maturiores qui intelligant, sed rudiores mihi videntur plures esse, et quid ipsi intelligent?...

Interim, quod tempus sit *vox* bene intelligo, nam omne verbum, et tempus proinde, est vox; sed aliter intelligebant schematis Paratores; insuper intelligere possum vox praesentis (16), sed absentis (16), nullo modo!

Modus iste loquendi videtur diaristis (« giornalisti ») consonus, non philosophis, non theologis, non conciliaribus Patribus!

Pag. 5, lin. 15: « pro Ecclesia et pro hominibus ». Divisio non est adaequata quia Ecclesia ex hominibus componitur! Aliter dicendum esset si homines determinarentur aliquo modo per aliquam restrictionem, ita v. g. « pro hominibus bonae voluntatis » vel aliquid simile.